A ac principem in ciuitate locum obtinen-
tem, si non omnia perficiat, que ciuitas ve-
lit, pœnæ subiectum esse; non hoc ingens
est amentia? Nam ciuitates æquum cen-
sent, vt perinde magistratibus ipsæ suis, at-
que ego mancipiis meis, vtantur. Nam &
ego æquum esse cœleo, vt famuli mihi qui-
dem abunde magnam rerum necessaria-
rum copiam parent, ipsi vero nihil horum
adtingant: & ciuitates, vt ita se magistratus
erga ipsas gerant, volunt; quo maximam
eis bonorum copiam comparent, a quibus
tamen ipsi prorsus abstineat. Quapropter
equidem eos, qui magnam velint negoti-
orium habere copiam, ea que tum sibi, tum
aliis exhibere, sic institutos eorum in nu-
merum referam, qui ad imperandum id o-
nei sunt: me vero inter illos collocabo, qui
quam facillime suauissimeque viuere cu-
piunt. Tum Socrates: Vis ergo, inquit, hoe
etiam consideremus, iine suauius viuant,
qui sunt cum potestate; an qui aliorum im-
perio subiecti sunt? Placet omnino ait. Pri-
mum igitur ex iis nationibus, quæ nobis
cognitæ sunt, in Asia Persæ imperant; Syri
vero, ac Phryges, ac Lydi, eorum imperio
subiecti sunt: in Europa penes Scythes est
imperium, Mæotæ parent: in Libya, Kar-
thaginenses dominantur, Libyes obtem-
perant. Horum igitur vtrorsum viuere iucun-
dus arbitraris? Vel inter Græcos, in qui-
bus es tu quoque, vtri iucundius tibi viden-
tur viuere: iine, qui rerum potiuntur, an
qui aliis subiecti sunt? Ego vero, subiecit
Aristippus, ne seruorū quidem in ordinem
me refero: sed esse mihi videtur via quædā
inter hæc media, qua equidē incedere co-
Dnor, neq; per imperiū, neq; per seruitutem;
sed per libertatem, quæ maxime ad beatitatē
ducit. Enimuero subiecit Socrates, si hæc
via nō etiam per homines duceret, quæad-
modum neq; per imperiū, neq; seruitutem
tendit; fortasse quid dices. Verū si esse in-
ter homines vis, ac neq; imperare, neq; im-
perio subesse, neq; magistratus spōte cole-
re: videre te arbitror, scire superiores, quo
pacto inferiores tum publice, tū priuatim,
ad eiulatum vñsq; multatos, seruorum loco
habeant. An ignoras, aliis sementē facien-
Etibus, arboresq; serentibus, quosdam esse,
qui & fruges refescant, & arbores cædunt,
omnibusq; modis inferiores, seque colere
nolentes, oppugnant; donec illos eo dedu-
cāt, vt seruire, quam bellū aduersus poten-
tiores gerere malint? An etiā priuatim ne-
imbellies effeminatosq; redigere, ac fructum
vt id mihi non accidat, ne quidem meipsum in

scis viros fortes ac potentes in seruitutem imbellies effeminasq; redigere , ac fructum ex eis percipere? Ego vero, ait Aristippus, ut id mihi non accidat, ne quidem me ipsum in